_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
111/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 111/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: GILMAR FERNANDES DOS SANTOS

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 18/09/2017 A 17/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 18/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GILMAR FERNANDES DOS SANTOS
Contratado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
112/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 112/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: SOLANGE DOS SANTOS SIMIAO ROSA

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 13/09/2017 A 12/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 13/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

SOLANGE DOS SANTOS SIMIAO ROSA
Contratado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
113/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 113/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: PAULA TAMIRYS TENORIO DE OLIVEIRA

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 12/09/2017 A 11/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 12/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

PAULA TAMIRYS TENORIO DE OLIVEIRA
Contratado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
114/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 114/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: GASPARINO BALBINO

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE, com carga horária de 40 horas
semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 12/09/2017 A 11/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 12/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GASPARINO BALBINO
Contratado

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
115/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 115/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 240/2017
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2017

Valor Mensal:
R$ 1044,98 (Um mil e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: DANIELA PILEGE ANTONIO COLLA

Objeto: Prestação de atividades de NUTRICIONISTA, com carga horária de 20
horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 13/09/2017 A 12/09/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 13/09/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

DANIELA PILEGE ANTONIO COLLA
Contratada

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME
CNPJ sob nº 15.149.058/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2014
Objeto: prestação de serviço médico em auxílio ao cirurgião geral

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Prorrogação com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 04 (quatro) meses, previsto até 11 de dezembro de
2017.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65, II, § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o valor do contrato, equivalente à R$ 20.999,70 (vinte mil e novecentos e
noventa e nove reais e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 162/2014, datado de 11
de agosto de 2014.

Nova Londrina, 04 de agosto de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 7 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.295/2017
de 15 de setembro de 2017

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2017, DE 14.08.2017.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2017

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2017,
designada para o dia 19 de setembro de 2017, às 09:00 horas para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO, FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO PERSONALIZADO “EM NUVENS”, SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS DE SEGURANÇA
DE REDE, VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO
REMOTO (HOST), DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, WEBSITE PERSONALIZADO E
WEBMAIL CORPORATIVO, SISTEMA GERENCIADOR DE ATOS ADMINISTRATIVOS,
SISTEMA DE SERVIÇOS DE BACKUP EXTERNO, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO E
CONVERSÃO DE DADOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES TECNICAS E
OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.,
para fins de análise e possível reformulação do respectivo Edital e seus Anexos.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá
comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da
nova data, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
15 DE SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administra

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 15 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1158/2017 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.171/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.107/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material para cozinha, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Obras, Administração, Assistência Social, Cultura, Esporte e Turismo, Agricultura, Indústria e Comércio,
conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 18 de setembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 28 de setembro de 2017, às 09:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE SETEMBRO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.295/2017
	D E C R E T A
	                                      Prefeito Mun
	AVISO DE PREGÃO